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ПРОГРАМА

за работа на Економско – социјалниот совет за 2008 година
(пречистен текст)
05.05.2008 година
	Ред. бр.
	Назив на материјалот
	Предлагач
	Рок за разгледување на ЕСС (по квартал)
	Забелешка

	1.
	Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот на работните односи, со Предлог на Закон
	Министерство за труд и социјална политика
	I
	

	2.
	Информација за потребата од измена и дополнување на правилникот за минимално технички услови за деловните простори и простори во кои се врши трговија

	Министерство за економија
	I
	

	3.
	Извештај за кампањата „ Стоп за непријавената работа“ 

	Државен трудовен инспекторат
	I
	

	4.
	Спогодба за ЕСС 
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	5.
	Предлог програма за усвојување на правото на ЕУ
	Секратаријат за европски прашања
	II
	

	6.
	Анализа на условите за пензионирање 

	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	7.
	Информација за активностите што се превземат за имлементирање на националните Акциони и Оперативни Планови од Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	8.
	Предлог програма за подобрување на конкурентноста на македонските производи и услуги на странски пазар
	Министерство за економија
	II
	

	9.
	Иницијатива за основање на Советот за безбедност и здравје при работа, како експертско советодавно тело
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	10.
	Извештај за извршените инспекциски надзори од Државниот инспекторат за труд
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	11.
	Информација за Акционен план и Програма за ревитализација на текстилна индустрија во Република Македонија
	Министерство за економија
	II
	

	12.
	Предлог-закон за изменување и дополнување на Законот за персоналниот данок на доход
	Министерство за финансии
	II
	

	13.
	Предлог-закон за регистрирање на готовинските плаќања
	Министерство за финансии
	II
	

	14.
	Предлог-закон за изменување и дополнување на Законот за данокот на добивка
	Министерство за финансии
	II
	

	15.
	Предлог – Фискална стратегија за среднорочен период од три години 2009-2011
	Министерство за финансии
	II
	

	16.
	Извештај за спроведените мерки од Акциониот план за намалување на сивата економија
	Министерство за економија
	II
	

	17.
	Склучување на договори за вработување на сезонските работници со Шпанија и Катар
	Министерство за надворешни работи
	II
	

	18.
	Информација за имлементација на проектот за консолидирана наплата на социјалните придонеси од страна на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	19.
	Предлог за донесување на Закон за финансиски друштва
	Министерство за финансии
	II
	

	20.
	Усогласување на законот за еднакви можности на жените и мажите со Директивата 2002/73ЕЦ
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	21.
	Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за медијација
	Министерство за правда
	II
	

	22.
	Предлог Закон за социјална заштита и социјална политика
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	23.
	Информација за имплементација на Законот за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	24.
	Информација за имплементација на Законот за изменување и дополнување на Законот за пензиско и инвалидско осигурување
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	25.
	Разгледување на Конвенции на Меѓународни конвенции на трудот (MOT)и можноста за покренување постапка за нивно ратификување 
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	26.
	Разгледување на агендата на 97 сесија на Меѓународната Конференција на трудот 
	Министерство за труд и социјална политика
	II
	

	27.
	Предлог-Национална страгија за интеграција на бегалци во Република Македонија
	Министерство за труд и социјална политика
	III
	

	28.
	Годишен економски извештај на Република Македонија  2008 година
	Министерство за финансии
	III
	

	29.
	Извештај од 97 сесија на Меѓународната Конференција на трудот
	Министерство за труд и социјална политика
	III
	

	30.
	Предлог Закон за исплата на пензии од капитално финансирано пензиско осигурување
	Министерство за труд и социјална политика
	IV
	

	31.
	Инфрмација за поттикнување на мали занаетчиски работилници од типот семеен бизнис
	Министерство за економија
	IV
	

	32.
	Предлог за изменување и дополнување на Законот за трговски друштва
	Министерство за економија
	IV
	

	33.
	Предлог на Буџетот на Република Македонија за 2009 година
	Министерство за финансии
	IV
	

	34.
	Пред-пристапна економска програма 2009-2011
	Министерство за финансии
	IV
	

	35.
	Информација за покренување на иницијатива за потпишување на ревидираната Европска социјална повелба
	Министерство за труд и социјална политика
	IV
	

	36.
	Предлог-закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2009 година
	Министерство за финансии
	IV
	

	37.
	Предлог одлука за усогласување и менување на царинската тарифа за 2009 година
	Министерство за финансии
	IV
	

	38.
	Предлог-закон за изменување и дополнување на Законот за административните такси
	Министерство за финансии
	IV
	

	39.
	Предлог за донесување на Закон за здравствената заштита со Предлог на закон
	Министерство за здравство
	IV
	

	40.
	Предлог за донесување на Законот за изменување и дополнување на Законот за вработување во случај на невработеност, со Предлог на Закон
	Министерство за труд и социјална политика
	IV
	

	41.
	Макроекономска политика на Република Македонија за 2009 година
	Министерство за финансии
	IV
	

	42.
	Информација за реализација на Акциониот план од Програмата за поттикнување инвестиции во РМ(2007-2010)
	Министерство за економија
	IV
	

	43.
	Предлог – закон за Македонска банка за поддршка  на развојот
	Министерство за финансии
	IV
	

	44.
	Предлог-закон за изменување и дополнување на Законот за хартии од вредност
	Министерство за финансии
	IV
	

	45.
	Информација за текот на процесот на приватизација во 2008 година
	Министерство за економија
	IV
	

	46.
	Национален акционен план за вработување  2009-2010


	Министерство за труд и социјална политика
	IV
	

	47.
	Квартални извештај на работењето на Координативното тело за општествена одговорност на претпријатијата
	Министерство за економија
	Квартално
	


